
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

6 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων αιγι−
αλού και κατάργηση ζώνης παραλίας στη θέση 
«Παλαιό Λιμάνι Μύρινας», Δήμου Λήμνου, νήσου 
Λήμνου». ................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 (ΦΕΚ 
432/τ. Δ΄/11−09−2007) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
279,50 τ.μ. που βρίσκεται στις θέσεις α) «Καπετα−
νέικα», οικισμού Καλυβίτη και β) «Άγιος Ιωάννης» 
Οικισμού Κερνίτσας, Δ.Κ. Διακοπτού, ΔΕ Διακο−
πτού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ........................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην από 24.03.2014 Έκθεσης 
της αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού που συ−
νόδευε την αριθ. 2945/02.07.2014 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Λειβάδια», Δήμου Κισσάμου, Νομού 
Χανίων» (ενδιαφερόμενος: Δήμος Κισσάμου) που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 331/22.07.2014 (τ. Δ΄/2014). 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 78768 (1)
 Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού 

και κατάργηση ζώνης παραλίας στη θέση «Παλαιό 
Λιμάνι Μύρινας», Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 7 και 7Α του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. A΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» καθώς και 
το άρθρο 5 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 137/τ. Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 (ΦΕΚ 
128/τ. Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. A΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμο−
διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι−
κήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από 
την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/27−12−2010)
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομιών που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ. Β΄/
03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 02−09−2014 αίτηση του Μάρκου Ξύδα εκ 
μέρους της Παντελιά Δέσποινας με την οποία αιτείται 
την περαίωση της διαδικασίας καθορισμού κατά τις 
διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε μέχρι την 
τροποποίηση του με τον Ν. 4281/08−08−2014.

8. Την από 10−09−2014 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακαθορι−
σμό του ορίου παραλίας στην περιοχή «Παλαιό Λιμάνι 
Μύρινας», Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου και το κτημα−
τογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Μάρκου Ξύδα, 
Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (ι) πινακίδα, 
που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2014, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 10−09−2014
από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

10. Το γεγονός ότι η προθεσμία της παραγρ. 1 του 
άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 παρήλθε άπρακτη και η 
γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται θετική, αποφασίζουμε:

4913

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.11 10:43:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α. Επικυρώνουμε την από 10−09−2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό του ορίου παραλίας στην περιοχή 
«Παλαιό Λιμάνι Μύρινας», Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Μάρκου Ξύδα, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
μία (ι) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2014, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−
ωρήθηκε στις 10−09−2014 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή επανακαθορίζει:

1. Απαλείφει την οριογραμμή παραλίας μεταξύ των 
σημείων του αιγιαλού 1 έως 9, λόγω ύπαρξης στην πε−
ριοχή του επανακαθορισμού από άκρο σε άκρο της 
κοινόχρηστης Χερσαίας Ζώνης Λιμένα, αλλά και της 
παραλιακής οδού και των κάθετων παρόδων της, οι 
οποίες εξυπηρετούν την επικοινωνία της ξηράς με τη 
θάλασσα και εφαρμόζει την αρ. 571/2000 γνωμοδότηση 
του Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία είναι στη διακριτική 
ευχέρεια της διοίκησης να δημιουργήσει ή μη παραλία 
αιτιολογημένα.

2. Το σημείο 9 του αιγιαλού ταυτίζεται με το σημείο 
g του όμορου (αρχικού) αιγιαλού (η αρ. 3358/11−10−1995 
απόφαση − ΦΕΚ 943/τ. Δ΄/10−11−1995).

3. Το σημείο 1 του αιγιαλού ταυτίζεται με το σημείο 
17 του όμορου καθορισμού (η αρ. 1103191/10875/80010/
05−03−2003 απόφαση − ΦΕΚ 280/τ. Β΄).

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

5. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις καθορισμού αρ. 
3358/11−10−1995 και αρ. 1060685/6620/Β0010/16−07−2001
(ΦΕΚ 943/τ. Δ΄ και 664/τ. Δ΄ αντίστοιχα).

6. Η Χερσαία Ζώνη Λιμένα έχει καθοριστεί με την αρ. 
564/07−04−1998 απόφαση − ΦΕΚ 404/Β΄ και περιγράφεται 
με τα σημεία Α, Β, Γ, ..., Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄...

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος
της Δ/νσης Διοικ. − Οικον. Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας 

Λήμνου, που αφορά τον επανακαθορισμό του ορίου 
παραλίας στην περιοχή «Παλαιό Λιμάνι Μύρινας», Δ.Ε. 

Μύρινας, Δήμου Λήμνου.

Στην Μύρινα την 10−9−2014, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, Προ−
ϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρος,

β) Κλεοπάτρα Δανιήλ, ΠΕ/Δ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλ−
ληλο του Δήμου Λήμνου, ως μέλος,

γ) Δημήτριο Συμεωνίδη, Πλωτάρχη Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μύρινας, ως μέλος,

δ) Σταματία Μελάτου, ΤΕ Εργοδηγών, Προϊστάμενη 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λήμνου, ως μέλος, 
και τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως γραμματέα, αφού 
συγκροτήθηκε με την Α.Π. 46769/4669/20−9−2013 Απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Αιγαίου, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α) «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκλήθηκε με την αρ. 
πρωτ. 2245/28−8−2014 πρόσκληση της Προέδρου και με−
τέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή στις 
10−9−2014. Απουσίαζε το πέμπτο μέλος της Επιτροπής, 
Ιωάννης Καρατζάς, ΠΕ/Β Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυ−
ντής Περιβάλλοντος και Χωρ. Σχεδ/μού Β. Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, λόγω έλλειψης κον−
δυλίων μετακίνησης. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1) Τις αποφάσεις καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού αρ. 3358/11−10−1995 και αρ. 1060685/ 
6620/Β0010/16−7−2001 (ΦΕΚ 943/10−11−1995/Δ και 664/
10−8−2001/Δ αντίστοιχα) στην περιοχή.

2) Το Α.Π. 1775/23−6−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

3) Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία της 
παρ. 1 του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 για τη σύμφωνη 
ή μη γνώμη του ΓΕΕΘΑ.

4) Την από 29−7−2014 αίτηση της Παντελιά Δέσποινας 
με την οποία ζητείται η απαλοιφή της ζώνης παραλίας.

5) Το γεγονός ότι από το 2001 ως σήμερα δεν έχει 
συντελεστεί η απαλλοτρίωση της Ζώνης παραλίας.

6) Ότι λόγω ύπαρξης της κοινόχρηστης Χερσαίας Ζώ−
νης Λιμένα, της παραλιακής οδού αλλά και των κάθετων 
παρόδων της, οι οποίες εξυπηρετούν την επικοινωνία 
της ξηράς με τη θάλασσα έχει εφαρμογή η αρ. 571/2000 
γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία είναι 
στην διακριτική ευχέρεια της διοίκησης να δημιουργήσει 
ή μη παραλία αιτιολογημένα.

7) Την από 2−9−2014 αίτηση του Μάρκου Ξύδα εκ μέ−
ρους της Παντελιά Δέσποινας με την οποία ζητεί την 
υπαγωγή του καθορισμού διατάξεις της παρ. 7 του άρ−
θρου 11 του Ν. 4281/8−8−2014 και δηλώνει ότι η διαδικα−
σία καθορισμού θα περατωθεί κατά τις διατάξεις του 
Ν. 2971/2001 όπως αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίηση 
του με τον Ν. 4281/8−8−2014.

8) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Μάρκου Ξύδα, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2014, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεω−
ρήθηκε στις 10−9−2014 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β 
Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

9) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν. 2971/2001 ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, επίπεδη, αβαθής με μικρή υψομετρική 
διαφορά. 

β) Ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 

βορειοδυτικούς, που φτάνουν συνήθως έως και 6−7 
μποφόρ. 

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομαλά 
διαμορφωμένος εντός της λεκάνης του λιμένα. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 
το μέγιστο ύψος των κυμάτων να φτάνει συνήθως το 
0.5−1 μέτρο. 

στ) Ότι εκεί βρίσκεται το παλαιό λιμάνι Μύρινας καθώς 
και το αλιευτικό καταφύγιο. 

ζ) Ότι στην περιοχή έχει καθοριστεί η Χερσαία Ζώνη 
Λιμένα με την αρ. 564/7−4−1998 απόφαση, ΦΕΚ 404/Β΄/1998.

η) Ότι η περιοχή είναι όμορη σε ζώνη αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος (κάστρο Μύρινας). 

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτημα−
τογράφηση. 

ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα − 
προστατευόμενη περιοχή επί του παραπάνω τοπογρα−
φικού διαγράμματος, επανακαθορίζει:

1. Απαλοίφει την οριογραμμή παραλίας μεταξύ των 
σημείων του αιγιαλού 1 έως 9, λόγω ύπαρξης, στην 
περιοχή του επανακαθορισμού από άκρο σε άκρο της 
κοινόχρηστης Χερσαίας Ζώνης Λιμένα, αλλά και της 
παραλιακής οδού και των κάθετων παρόδων της, οι 
οποίες εξυπηρετούν την επικοινωνία της ξηράς με τη 
θάλασσα και εφαρμόζει την αρ. 571/2000 γνωμοδότηση 
του Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία είναι στην διακριτική 
ευχέρεια της διοίκησης να δημιουργήσει ή μη παραλία 
αιτιολογημένα.

2. Το σημείο 9 του αιγιαλού ταυτίζεται με το σημείο 9 
του όμορου (αρχικού) καθορισμού (η αρ. 3358/11−10−1995 
απόφαση, ΦΕΚ 943/10−11−1995/Δ).

3. Το σημείο 1 του αιγιαλού ταυτίζεται με το σημείο 
17 του όμορου καθορισμού (η αρ. 1103191/10875/Β0010/
5−03−2003 απόφαση, ΦΕΚ 280/Β/2003).

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

5. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις καθορισμού 
αρ. 3358/11−10−1995 και αρ. 1060685/6620/Β0010/16−7−2001 
(ΦΕΚ 943/10−11−1995/Δ΄ και 664/10−8−2001/Δ΄ αντίστοιχα).

6. Η Χερσαία Ζώνη Λιμένα έχει καθοριστεί με την αρ. 
564/7−4−1998 απόφαση, ΦΕΚ 404/Β΄/1998 και περιγράφε−
ται με τα σημεία Α, Β, Γ, ..., Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη

ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΔΑΝΙΗΛ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΗΜΕΩΝΙΔΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΕΛΑΤΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4917



4918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 142593/4164 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 (ΦΕΚ 

432/τ. Δ΄/11−09−2007) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
279,50 τ.μ. που βρίσκεται στις θέσεις α) «Καπετανέ−
ικα», οικισμού Καλυβίτη και β) «Άγιος Ιωάννης» Οικι−
σμού Κερνίτσας, Δ.Κ. Διακοπτού, ΔΕ Διακοπτού, Δή−
μου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 το Ν. 3698/
2008.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 
36 Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 (ΦΕΚ 432/τ. Δ΄/11−09−2007),
απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του 
Γ.Δ.Π.Δ.Ε, όπως διορθώθηκε με τα ΦΕΚ τ. Δ΄/478/5−10−2007,
όπως αυτό διορθώθηκε με το ΦΕΚ τ. Δ΄/583/15−11−2007 και 
όπως αυτό διορθώθηκε με το ΦΕΚ τ. Δ΄/655/11−12−2007.

7. Την υπ’ αριθ. 72632/2105/10−06−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγίου προς την (Β) Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 (ΦΕΚ 
432/τ. Δ΄/11−09−2007) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για α) τμήμα εμβαδού 135,00 τ.μ. στη 
θέση «Καπετανέικα», (έκταση Α) οικισμού Καλυβίτη Δ.Κ. 
Διακόπτου, ΔΕ Διακόπτου, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας 
και β) τμήμα εμβαδού 144,50 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάν−
νης» (έκταση Β) Οικισμού Κερνίτσας, Δ.Κ. Διακόπτου, ΔΕ 
Διακόπτου, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 

8. Την υπ’ αριθ. 11/2014 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ ΩΞΔΤΟΡ1Φ−ΖΤΚ).

9. Την υπ’ αριθ. 131935/3831/6−10−2014 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Αιγίου.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 
(ΦΕΚ 432/τ. Δ΄/11−09−2007), απόφαση κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας του Γ.Δ.Π.Δ.Ε, όπως διορθώθηκε με 
τα ΦΕΚ τ. Δ΄/478/5−10−2007, όπως αυτό διορθώθηκε με 
το ΦΕΚ τ. Δ΄/583/15−11−2007 και όπως αυτό διορθώθηκε 
με το ΦΕΚ τ. Δ΄/655/11−12−2007 για α) τμήμα εμβαδού 
135,00 τ.μ. στη θέση «Καπετανέικα», (έκταση Α) οικισμού 
Καλυβίτη Δ.Κ. Διακόπτου, ΔΕ Διακόπτου, Δήμου Αιγια−
λείας, Π.Ε. Αχαΐας και β) τμήμα εμβαδού 144,50 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης» (έκταση Β) Οικισμού Κερνίτσας, 
Δ.Κ. Διακοπτού, ΔΕ Διακοπτού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. 
Αχαΐας, για την τοποθέτηση δεξαμενών ύδρευσης όπως 
εκδόθηκε η αριθ. 11/2014 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας
Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/ 
2008. Η συνολική έκταση αυτή των 279,50 τ.μ. απεικο−
νίζεται με τμήματα Α (με στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και Β 
(με στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1) στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:200 και έχει όρια:

Τμήμα Α Τμήμα Β

Βόρεια:
Με δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης

Με δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης 
και αγρός

Νότια:
Με δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης

Με δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης 
και αγρός

Ανατολικά: Με χέρσα έκταση Αγροτική Έκταση

Δυτικά:
Με δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης

Δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3488/24−08−2007 (ΦΕΚ 
432/τ. Δ΄/11−09−2007) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4919



4920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
    Στην από 24.03.2014 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 

καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 331/22.07.2014 

(τ. Δ΄/2014) στη σελίδα 3149, στη στήλη Β, στον 07 στίχο 

εκ των άνω διορθώνεται:

τo εσφαλμένο «Π΄1, 1, ...» 

στο ορθό «Π1, 1΄, ...». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005160611140008*


